

REFORMA DO POSTO DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO GRANDE

ESTADO: SC

OBRA

BDI 24,60%

POSTO DE SAÚDE

ENDEREÇO

DATA: 20.10.2017

RUA AMAZONAS ESQUINA C/ JOSÉ DAL MAGRO

MUNICIPIO: LAJEADO GRANDE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unitário EM REAIS	Preço TOTAL EM REAIS	SINAP
1 PAVIMENTAÇÃO						
1.1	Paver espessura 6 cm - cinza - fornecimento e instalação	m ²	39,6	65	2.574,00	92396
1.2	Paver espessura 6 cm - cinza - instalação - fornecimento de argamassa	m ²	14	28	392,00	92396
1.3	Remoção de piso e regularização para assentamento de Paver	m ²	53,6	2	107,20	72961
2.3	Remoção de rejunte - interno - cerâmica 40x40cm	m ²	251,35	1	251,35	Composição 03
2.4	Aplicação de rejunte cor cinza - industrial - interno - cerâmica 40x40cm fornecimento - instalação	m ²	251,35	7	1.759,45	SEINFRA-C2103
2.5	Remoção dos Rodapés - Colocação de Rodapé em poliestireno branco - largura 1,5 cm e altura 10 cm - fornecimento e instalação	ml	347,1	28	9.718,80	Composição 04
					14.802,80	
2 REVESTIMENTO						
2.1	Pintura latex, duas demãos - paredes internas e externas	m ²	2098,25	10	20.982,50	88489
2.2	Pintura esmalte brilhante branca - Beiral e portas metálicas	m ²	95,9	23	2.205,70	95464
Valor Total do Item					23.188,20	

3 ESQUADRIAS

Retirada de portas atuais e fornecimento e instalação de Portas internas de madeira laqueada branca - c/ ferragens (composição 05)

3.1	80X10x18	und	24	780	18720	Composição 05
3.2	90x210x18	und	6	800	4800	Composição 05
3.3	120x210x18	und	2	870	1740	Composição 05
3.4	100x210x18	und	1	850	850	Composição 05
3.5	120x210x18 dividido em duas de abrir com dobradiças vai-vem	und	1	1180	1180	Composição 05
Valor Total do Item					27290	

TOTAL GERAL	R\$ 65.281,00
-------------	---------------

SILVAR ROMBALDI
Engenheiro Civil/CREA 143471-3

NOELI DAL MAGRO
Prefeito